

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 49 (561)

OD 2 DO 8 GRUDNIA

2013 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Z okazji zbliżającej się Barbórki składam wszystkim Górnikom: Dyrekcji i Pracownikom Kopalni "Bielszowice" oraz ich Rodzinom najserdeczniejsze życzenia: Niech Święta Barbara - Wasza Patronka - nieustannie otacza Was i Wasze Rodziny opieką, wyprasza potrzebne łaski, ochrania - zapewniając poczucie bezpieczeństwa. Dyrekcji Kopalni składam też serdeczne podziękowanie za zamówione intencje Mszy św. za swoich Pracowników i złożone ofiary.

Ks. Proboszcz

PIERWSZA ROCZNICA SYNODALNYCH PRAC

Właśnie minął rok od uroczystego rozpoczęcia I etapu prac II Synodu Archidiecezji Katowickiej. 25 listopada 2012 r., w Uroczystość Chrystusa, Króla Wszechświata w katowickiej katedrze wspólnie z ks. abp. Wiktoorem Skworcem prosiłiśmy Ducha Świętego o przemianę naszych serc i kierownictwo w naszych rodzinach, wspólnotach kościelnych i w całej Archidiecezji.

Przez ten rok staraliśmy się w miarę naszych możliwości na bieżąco relacjonować postępy w pracach synodalnych. Po intensywnym czasie dla nas wszystkich – członków archidiecezji katowickiej – kiedy w ramach konsultacji wypełnialiśmy ankiety i dzieliliśmy się swoim doświadczeniem Kościoła, nadszedł czas na podsumowanie tego wszystkiego przez komisje tematyczne Synodu. Przez najbliższe tygodnie będziemy chcieli przybliżyć Wam pracę wszystkich komisji.

Nie wszystkie parafialne zespoły synodalne miały okazję zapoznać się z pytaniami wszystkich komisji tematycznych, ale dwie z nich zredagowały ankietę skierowaną do wszystkich członków archidiecezji katowickiej. Jedną z nich napisała Komisja ds. Świeckich. Pytania w niej zawarte dotyczyły wielu obszarów naszego życia – nie tylko związanego ze wspólnotą parafialną, ale także kwestii dotyczących naszego zaangażowania społecznego i politycznego. Główną jednak myślą, która została podkreślona przez większość respondentów jest potrzeba odnowienia życia parafialnego. Pragniemy jeszcze wyraźniejszego wyartykułowania tego, że Kościół to nie tylko instytucja, ale – przede wszystkim – żywa wspólnota ludzi. Pragniemy, aby nasze wzajemne relacje – ludzi świeckich z duszpasterzami – były żywe, oparte na zaufaniu, które wyraża się także we wzajemnej współpracy w różnych dziedzinach parafialnego życia.

Rozumienie Kościoła w wymiarze personalnym zostało także podkreślone w ankiecie Komisji ds. Duszpasterstwa Ogólnego, skierowanej do parafialnych zespołów synodalnych. Chcemy, aby Kościół był naszym domem, miejscem, gdzie zostaniemy wysłuchani, zrozumiani. Tutaj ważna jest rola duszpasterzy – często nagromadzenie obowiązków sprawia, że nie zostaje wiele czasu przeznaczanego na prywatne rozmowy duszpasterskie z parafianami. Duża część respondentów zwróciła uwagę na kwestię wyjścia do tych, którzy z różnych powodów oddalili się od swojej wspólnoty parafialnej, od Kościoła w ogóle.

Troszcząc się o potrzeby tych osób, powinniśmy zastanowić się nad sposobami wychodzenia do nich. Trudno oczekiwać, że dzisiaj – w świecie, w którym żyje się coraz szybciej – ludzie oddaleni od Boga sami zdecydują się na wejście do Kościoła. Dookoła otacza nas tyle impulsów, że często Chrystus schodzi na dalszy plan, jest prawie niedostrzegany – musimy więc podjąć starania, aby wyjść do tych ludzi z konkretną propozycją, pokazać, że Kościół jest miejscem dla każdego. Nad tym, jak to realizować w naszym lokalnym Kościele, zastanawia się Komisja ds. Nowej Ewangelizacji, o której napiszemy w następujących artykułach.

Ostatni rok był niewątpliwie czasem intensywnej pracy – nie tylko w jej formalnym znaczeniu, ale także tej pracy wewnętrznej, która dokonywała się w naszych sercach i umysłach. Stale więc prosimy Ducha Świętego, aby pobudzał do odnowy nas samych i wspólnot, w których działamy. W niedzielę – 24 listopada br., mieliśmy wyjątkową do tego okazję. Ksiądz Arcybiskup zaprosił wszystkich wiernych Archidiecezji, aby przybyli do katowickiej katedry. W samo południe wspólnie podziękowaliśmy za ten wspólnie przeżyty rok i poprosiliśmy Chrystusa, Króla Wszechświata o dalsze łaski i dary Ducha. Na Eucharystię tą szczególnie zaproszenie otrzymały zespoły synodalne – była ona częścią dnia skupienia dla ich członków.

Sekretariat II Synodu Archidiecezji Katowickiej

Adwentowa pustynia

Jan Chrzciciel utożsamiał się całkowicie z życiem i misją Jezusa. Ewangelista Mateusz odnosi do niego słowa Izajasza, nazywając go głosem wołającego na pustyni. Jest to głos inny, szczególny, niezwykły, bo wzywa do prostowania ścieżek Panu. I jest to głos skuteczny. Do Jana przychodziły tłumy ludzi, prosząc o chrzest i pytając: cóż mamy czynić?

Co takiego szczególnego w Janie przyciągało ludzi? Jan prowadził surowy, ascetyczny, wręcz szorstki tryb życia. Żył poza cywilizacją i kulturą, jak Beduini, na pustyni. Nosił odzież z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego pokarmem była szarańcza i miód leśny. Nie dbał o wygodę i lekkie życie. Był przeciwieństwem Heroda żyjącego w pałacach.

Prostota i autentyczność życia znalazły wyraz w nauczaniu. Jan głosił słowo w sposób surowy. Nie liczył się z wrażliwością odbiorców. Wobec szanowanych w społeczeństwie faryzeuszy jest ostry, wręcz napastliwy. Jan nie zabiega o niczyją sympatię. Mówi to, co czuje. W swoich wystąpieniach nie czuje się od nikogo zależny. Jest wolny wewnętrznie.

Jan jest człowiekiem głębokiej pokory. Nie skupia uwagi na sobie, nie chce być podziwiany, nie wywołuje sensacji, nie interesuje go wielkość, nie dąży do sukcesu, prestiżu. Swoją misję rozumie jako „umniejszanie”. Wskazuje Jezusa i umniejsza się, aby On mógł wzrastać. Nie przesłania Jezusa sobą, ale schodzi na bok, by zrobić miejsce Innemu. Stwierdza pokornie, że za Nim idzie Mocniejszy, któremu nie jest godny nosić sandałów. Pokora Jana jest jego wielkością. Jest on głęboko świadomy swojego miejsca i swojej misji w życiu.

Postawa i życie Jana mogą być bodźcem do refleksji nad naszym przeżywaniem Adwentu. Jesteśmy nieustannie bombardowani przez „głosy świata”: reklamy, zysku, sukcesu, sprytu, kalkulacji, komfortu, przyjemności, politycznych haseł... Aby nie zagubić się w ich bełkocie, musimy jak Jan, odsunąć się na pustynię, a to oznacza oderwać się od codziennej rzeczywistości, zabiegania, niepokoju, nabrać dystansu do codziennych zmartwień, lęków...

Aby dzielić się dobrem duchowym z innym trzeba być samemu napełnionym Bogiem, a nie jest to możliwe bez ciszy, modlitwy, kontemplacji Boga w samotności.

„Pustynia w Adwencie” jest potrzebna, aby uczyć się żyć i mówić „innym głosem”; głosem Ewangelii, miłosierdzia i miłości. Jest potrzebna, aby „wydać owoce godne nawrócenia”, to znaczy „zmienić myślenie, mentalność”. Przede wszystkim trzeba „nawrócić myśli”, czyli uwolnić je od rozproszenia, od nadmiernej troski o siebie i o własne interesy, a skierować ku Bogu.

„Pustynia w Adwencie” jest potrzeba również, aby uczyć się pokory. Bez niej nie ma autentycznego i głębokiego życia duchowego. Jest raczej pycha, zarozumiałość, arogancja, poniżanie innych, dążenie do sukcesu po trupach, albo „fałszywa pokora”, kompleksy i niezdrowe poniżanie siebie.

Jakich „głosów” słucham w codzienności? Jakim „głosem” jestem ja? Jakie miejsce w tym Adwencie będzie moją „pustynią”? Co w moim myśleniu wymaga zmiany? Czego jeszcze nie akceptuję w moim życiu? A czego nie doceniam?

Stanisław Biel SJ

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dzisiaj rozpoczynamy Adwent - okres pobożnego i radosnego oczekiwania na przyście Pana. Od poniedziałku zapraszam wszystkich parafian, młodzież i dzieci, a szczególnie dzieci z lampionami na Roraty. Msze Św. Roratnie odprawiane będą codziennie o godz. 18.00, za wyjątkiem środy-w ramach Mszy Św. szkolnej o godz. 8.00 i soboty - o godz. 7.00.
- I Niedziela Adwentu - jest Niedzielą Trzeźwości.
- Zapraszam dziś na godz. 16.30 na Nieszpory.
- Dziś w Kochłowicach odbywa się Dzień Skupienia dla narzeczonych. Rozpoczęcie o godz. 14.00.
- Również dzisiaj rozpoczynają się Odwiedziny Duszpasterskie wg planu wywieszonego w gablotce.
- W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia proszę dokonywać w zakrystii.
- W środę wspomnienie św. Barbary. O godz. 8.00 zostanie odprawiona Msza św. "ku czci św. Barbary w intencji wszystkich górników, emerytów górniczych oraz ich rodzin - od Dyrekcji Kopalni „Bielszowice”. Msza św. w intencji ++ górników odprawiona zostanie w niedzielę 8. grudnia o godz. 10.00.
- W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Okazja do Spowiedzi Świętej dla dzieci szkolnych i młodzieży gimnazjalnej w czwartek o godz. 17:30, dla dorosłych przed każdą Mszą Św.
- W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej. Bractwo „Żywego Różańca” zapraszam na Mszę Św. poranną w sobotę.
- W przedsionku kościoła przez cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - Początek adwentowego cyklu „uBoga droga”, a w nim Święty Jan Boży ojciec ubogich i chorych którego życiorys jest gotowym scenariuszem na film.
 - Papież Franciszek podczas swojej pierwszej konferencji prasowej powiedział: „jakże bardzo chciałbym Kościoła ubogiego i dla ubogich”. Stąd pomysł by w czasie Adwentu, który ma nas przygotować na przyście Pana Jezusa, urodzonego w ubóstwie betlejemskiej szopy rekolekcje adwentowe w „Gościu” zwróciły naszą uwagę na to co naprawdę jest ważne w życiu i zachęciły nas do dzielenia się tym, co posiadamy z ubogimi.
- Ponadto w Gościu:
 - skoro syn poszedł na księdza, to musiał wiedzieć, że może zostać męczennikiem - mówiła Marianna Popiełuszko. Wspomnienie o zmarłej matce bł. księdza Jerzego;
 - katolicy nie wierzą, że w walce duchowej zwycięstwo mamy w kieszeni – mówi emerytowany strażak i znany ewangelizator z Nowego Jorku;
- Za tydzień kolekta również przeznaczona będzie na pokrycie kosztów remontu dachu, a przed kościołem zbiórka na Fundusz pomocy Kościołowi na Wschodzie.
- “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

Rada Dzielniczy Pawłów i Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 zaprasza w sobotę - 7 grudnia do parku obok Domu Kultury na tradycyjny Dzielnicowy Jarmark Świąteczny. Rozpoczęcie jarmarku o godz. 16.00. W ramach jarmarku, bogato zaopatrzone stoiska, występy dzieci przedszkolnych i szkolnych, chórów i orkiestry KWK Bielszowice .

INTENCJE MSZY św. od 2 do 8 grudnia 2013 r.

2 XII Poniedziałek <i>Wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera</i>	g. 18⁰⁰ Roraty - Koncelebra 1) Wspólna za ++ (intencje w gablotce), 2) Za ++ Herberta Hibszer w 32. rocznicę śmierci, rodziców i rodzeństwo Kisiela, teściów i rodzeństwo Hibszer, szwagrow, szwagierki oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
3 XII Wtorek <i>Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera</i>	g. 7⁰⁰ - Z prośbą o Opiekę Bożą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla Lucjana Binkiewicz z okazji 18. rocznicy urodzin. g. 18⁰⁰ Roraty - Za + Rajmunda Calow w rocznicę śmierci.
4 XII Środa <i>Wspomnienie św. Barbary</i>	g. 8⁰⁰ - Ku czci św. Barbary w intencji wszystkich górników, emerytów górniczych oraz ich rodzin - od Dyrekcji Kopalni „Bielszowice”. g. 18⁰⁰ Roraty - Za + Wenera Klopek w 1. rocznicę śmierci.
5 XII Czwartek <i>I czwartek</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii - od ofiarodawców. po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ Roraty - O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu św.
6 XII Piątek <i>I piątek, Wspomnienie św. Mikołaja</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców. g. 18⁰⁰ Roraty - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komunii-
7 XII Sobota <i>I sobota, Wsp. św. Ambroże- go, biskupa</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”. g. 18⁰⁰ - Za + Mariana Klosa w 10. rocznicę śmierci.
8 XII 2. Niedziela ADWENTU UROCZYŚĆ NIEPOKALNEGO POCZĘCIA NMP	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej, g. 7⁰⁰ - Za ++ Stanisława i Marię Galwas. g. 10⁰⁰ - Za ++ górników oraz górników, którzy zginęli w wypadkach kopalnianych - od Dyrekcji Kopalni „Bielszowice”. g. 15⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP w intencji Grona Dzieci Maryi. g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za ++ rodziców Floriana i Marię Piguła, Huberta i Joannę Foik oraz męża Jerzego Foik.